14/06/2022 10:15 SEI/IFMG - 1225210 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1386274&infra_siste… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

EDITAL N.º 020/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

RESULTADO FINAL

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeado pela Portaria IFMG nº 2 de 02 de
janeiro de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, tendo em vista o Termo de
Posse do dia 13/02/2020, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06
de abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela
Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção
2, pág. 20,

RESOLVE:
Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, Edital N.º 20/2022, de 05 de
maio de 2022, publicado no DOU N.º 85, de 6 de maio de 2022, destinado à seleção de candidatos a
PROFESSOR SUBSTITUTO deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia –
 Campus Avançado Piumhi, de acordo com a seguinte classificação:

ÁREA: Engenharia Civil

Nome do
Candidato Inscrição   Prova de Títulos

Prova de
Desempenho

Didático
Nota Final* Situação

Tito José
Rodrigues
Balabuch

85431 60,0 88,4 148,4 1º Classificado

Jorge
Fernando
dos Reis

85474 35,0 70,7 105,7 2º Classificado

Guilherme
Orion
Rodrigues
Mendonça

85521 20,0 68,2 88,2 3º Classificado

* Em conformidade com o item 10.1 do Edital 020/22

Boletim de Serviço Eletrônico em 14/06/2022

14/06/2022 10:15 SEI/IFMG - 1225210 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1386274&infra_siste… 2/2

Piumhi, 14 de junho de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus
Avançado Piumhi, em 14/06/2022, às 09:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1225210 e o código CRC 9AB59B4B.

23715.000378/2022-76 1225210v1